1.1.1	-	A	presente	licitação	tem	como	objeto	o	Registro	de	Preços,	visando	a	futura	e	eventual	Aquisição	de	Materiais
Odontológicos	Complementares,	de	acordo	com	especificações,	quantitativos	e	condições	estabelecidas	nos	Anexos	I	e
VI,	e	nas	condições	previstas	neste	Edital.
1.1.2	-	O	valor	estimado	total	para	a	aquisição	do	objeto	deste	pregão	é	de	R$	1.885.284,63	(Um	milhão,	oitocentos	e
oitenta	e	cinco	mil,	duzentos	e	oitenta	e	quatro	reais,	sessenta	e	três	centavos),	conforme	disposto	no	Anexo	I	deste
Edital.
1.2	-	Local:	Portal	de	Compras	do	Governo	Federal	-	www.gov.br/compras/pt-br,	UASG	453230	
1.3	-	Referência	de	Tempo:	Todas	as	referências	de	tempo	no	Edital,	no	Aviso	e	durante	a	Sessão	Pública	observarão

[...]

8.4	-	Da	participação	de	consórcio:
8.4.1	Será	admitida	a	participação	de	empresas	em	consórcio,	observados	os	requisitos	legais	e	regras	previstas	no
Edital.

9	-	ESTIMATIVAS	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO:
9.1.	 O	 custo	 estimado	 total	 da	 contratação	 é	 de	 R$	 1.885.284,63	 (Um	 milhão,	 oitocentos	 e	 oitenta	 e	 cinco	 mil,
duzentos	e	oitenta	e	quatro	reais,	sessenta	e	três	centavos),	conforme	Orçamentos	Planilhados	que	instrui	o	presente
processo	de	contratação.
9.2	 -	Foram	utilizados	os	parâmetros	 indicados	nos	 incisos	 I,	 II,	 III	 e	V	do	 §	1º,	do	art.	23	da	Lei	de	Licitações	n°
14.133/2021.